



مدیر اطلاعات ملی آمریکا: چین، بزرگ‌ترین تهدید برای ماست

مدیر اطلاعات ملی آمریکا، چین را بزرگ‌ترین تهدید برای دموکراسی و آزادی‌های جهانی از زمان جنگ دوم جهانی توصیف کرد. جان رانکلیف، مدیر اطلاعات ملی آمریکا در سرمقاله‌ای برای وب‌سایت وال‌استریت ژورنال نوشت: اطلاعات واضح است؛ یکن به دنبال تسلط بر آمریکا و مابقی جهان از لحاظ اقتصادی، نظامی و فناوری است.



پیشروی مقاومت در استان مأرب، مهم‌ترین پایگاه مزدوران سعودی در یمن

انصارالله در آستانه فتح مأرب

استان مأرب را با یک فروند موشک بالستیک بدر هدف بگیرد و الحمدلله این موشک دقیقا به هدف مدنظر اصابت کرد». این مقام نظامی یمن تصریح کرد: «در عملیات مذکور بیش از ۱۵ فرمانده و نظامی دشمن سعودی کشته و زخمی شدند که شامل ۸ کشته‌ا از جمله چند سرکرده و زخمی شدن ۷ نفر دیگر بود.» پیشروی‌های انصارالله و کمیته‌های مردمی یمن در مارب و عملیات پیرامون پایگاه نظامی تداوین سبب شده تا شاکف عمیقی در بدنه ائتلاف سعودی در این استان مهم در مرکز یمن به وجود آید تاجایی که جمعی از فرماندهان آن با جدایی از ائتلاف به یمنی‌ها پیوستند.

■ ۲۵ نفر دیگر از صفوف مزدوران ائتلاف سعودی جدا شدند

در پی افزایش حملات به ائتلاف سعودی از سوی انصارالله در مأرب، دسته جدیدی از مزدوران ائتلاف سعودی با جدا شدن از صفوف این نیروها به صفوف ارتش و کمیته‌های مردمی یمن پیوستند. بر این اساس ۲۵ نفر از مزدوران ائتلاف سعودی عضو تیپ ۳ موسوم به عروبه در منطقه مرزی «لخویبه» در استان «حیزان» عربستان سعودی با ابراز نامت از گذشته خود، به نیروهای مسلح یمن در صنعا ملحق شدند. ۳ نفر از آنها که از فرصت فرمان عفو عمومی دولت صنعا استفاده کردند، از فرماندهان نیروهای ائتلاف سعودی بودند. مرکز ملی بازگشت فریب‌خوردگان به آغوش وطن در صنعا نیز خبر داد ۱۵ نفر از نیروهای منصور هادی و در رأس آنها سرتیپ «حمد راشد الحزیمی» رئیس شورای قبایل دهم و فرمانده تیپ «العز» در استان «الجوف» در چارچوب فرمان عفو عمومی به صفوف نیروهای ملی یمن بازگشتند. سرتیپ الحزیمی به خبرگزاری سبا گفت: «مرزوی یمنی‌ها هیچ راهی

با اینکه شرکت آرامکو به عامل

بروز خرابی در تأسیسات نفتی

جازان هیچ اشارهای نکرده است

اما بسیاری از تحلیلگران آن را نتیجه حملات موشکی و پهپادی انصارالله می‌دانند. وزارت انرژی عربستان ۱۱ نوامبر از وقوع حریق در ایستگاه توزیع تولیدات نفتی در منطقه جازان در نتیجه حمله انصارالله یمن خبر داده بود

ندارد جز اینکه در صفی واحد در برابر نیروهای متجاوز ایستاده و وطن را از تجاوز متجاوزان جاهطلب که به دنبال اشغال یمن و چپاول ثروت‌ها و منابع آن هستند، حفظ کنند». همزمان با پیشروی‌های انصارالله و کمیته‌های مردمی یمن در مأرب، از ۲ هفته‌قبل تاکنون اخبار متعددی از عقب‌نشینی لجستیکی ائتلاف سعودی حامی منصور هادی مخابره شده است.

■ باز هم تأسیسات نفتی آرامکو؛ این بار جازان

خبرگزاری عربستان به نقل از مقامات آرامکو، غول نفتی این کشور، از وقوع نقص فنی در یکی از پمپاژها در ایستگاه توزیع مشتقات نفتی در جازان واقع در جنوب این کشور خبر داد. خبرگزاری رسمی عربستان (واس) به نقل از مقامات این شرکت اعلام کرد تیم فنی آرامکو روی رفع مشکل فنی کار می‌کند تا فعالیت این ایستگاه در اسرع وقت از سر گرفته شود و مشتقات نفتی که منطقه جازان نیاز دارد، تامین شود و انتقال نفت به صورت تدریجی به روال عادی بازگردد. شرکت نفت آرامکو در این باره اعلام کرد در نتیجه این نقص فنی، شماری از جایگاه‌های سوخت با کمبود برخی فراورده‌های نفتی مواجه شده است. با اینکه شرکت آرامکو به عامل بروز خرابی در تأسیسات نفتی جازان هیچ اشاره‌ای نکرده است اما بسیاری از تحلیلگران آن را نتیجه حملات موشکی و پهپادی انصارالله می‌دانند. وزارت انرژی عربستان ۱۱ نوامبر از وقوع حریق در ایستگاه توزیع تولیدات نفتی در منطقه جازان در نتیجه حمله انصارالله یمن خبر داده بود.

■ سخنگوی انصارالله: فرانسه در تاجاوز به یمن نقش دارد
سخنگو و رئیس هیات مذاکره‌کننده انصارالله یمن در توثبتی، ادعای دولت فرانسه را درباره حمله اخیر نیروهای یمنی

دور جدید فشار پاریس بر مسلمانان این بار با ادعای مبارزه با تجزیه طلبی

آغاز پروژه مکرون برای تعطیلی مساجد فرانسه

گروه بین‌الملل: فرانسه در چند ماه گذشته دور جدیدی از فشار علیه مسلمانان را آغاز کرده که لوج آن حمایت امنوتل مکرون، رئیس جمهوری این کشور از کاریکاتورهایی بود که به ساحت نورانی پیامبر مکرم اسلام توهین کرده بود. در همین ارتباط وزیر کشور فرانسه در ادامه مواضع اسلام‌ستیزانهٔ کاخ الیزه، اعلام کرد ۷۶ مسجد در روزهای آتی در این کشور بازرسی می‌شوند. این موضوع به بهانه مبارزه با تجزیه‌طلبی در این کشور مطرح شده است. بر اساس اعلام رسانه‌ها، «ژرارد درمین» در این باره اعلام کرد در صدد است برخی مساجد این کشور را در راستای اقدام گسترده و قاطع علیه تجزیه‌طلبی تعطیل کند! وزیر کشور فرانسه در این باره گفت اعلام کرد در ۳ سال گذشته مسجدراکه ۱۶ مورد آن در پاریس و ۶۰ مورد نیز در دیگر نقاط

این کشور اروپایی است مورد بازرسی

قرار دهد. به گزارش روزنامه فرانسوی فیگارو، ژرارد درمنین حکمی را درباره بازرسی مساجد برای فرمانداران این کشور ارسال کرده است.

■ ریاکاری مکرون

این خبر در حالی منتشر می‌شود

که امنوتل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه پس از آنکه به دلیل مواضع اسلام‌ستیزانه خود بسیار تحت فشار قرار گرفت، در مناسبت‌های مختلفی مدعی شد به هیچ عنوان با مسلمانان و دین اسلام مشکلی ندارد و تنها در صدد مقابله با اسلام‌گرایی افراطی است. در همین ۳ نوامبر هم اعلام کرد در ۳ سال گذشته و از زمانی که مکرون به عنوان رئیس‌جمهور فرانسه آغاز به کار کرده است، ۴۳ مسجد تعطیل شده است. چندی پیش به دنبال اقدام تکراری نشریه شارلی ابدو، در توهین به ساحت پیامبر اسلام خشم مسلمانان جهان برانگیخته شد اما مکرون به جای عذرخواهی از مسلمانان در پی افزایش احساسات ضد فرانسوی در کشورهای اسلامی، در توثیرت به ۲ زبان عربی و انگلیسی و در حمایت از این اقدام موهن به بهانه آزادی بیان گفته بود هیچ چیزی سبب عقب‌نشینی فرانسه نخواهد شد. پس از شدت گرفتن انتقادات و برپایی تظاهرات در کشورهای اسلامی علیه رئیس‌جمهور فرانسه، مکرون در گفت‌وگو با شبکه الجزیره ضمن عقب‌نشینی از موضع پیشین خود گفت: به نظر من منشأ عکس‌العمل‌ها آیه این موضعاً دروغ، تحریف سخنانم و این برداشت مردم بود که من این

دور دنیا

بایکوت خبری یک ترور

در سرزمین‌های اشغالی

برخی رسانه‌های صهیونیستی پنجشنبه‌شب از یک ترور در شهرکی نظامی در نزدیکی تل‌آویو خبر دادند. نام فرد ترور شده «قهمی هیناوی» اعلام شده است که در یک

کمین قربانی ترور شده است. اسرائیل شدیداً این موضوع را بایکوت خبری کرده است و درباره هویت و مسؤولیت مقتول و علت ترور توضیحی نداده است. هنوز مشخص نیست او چه مسؤولیتی داشته است.

در خواست رئیس‌جمهوری بولیوی برای بخشودگی بدهی‌های خارجی

لوتیس آرچه، رئیس‌جمهور بولیوی پنجشنبه‌از جامعه بین‌الملل خواست بدهی‌های خارجی این کشور را پاک کند تا این کشور بتواند از بحران اقتصادی که در پی همه‌گیری «کووید-۱۹» تشدید شده است، عبور کند. آرچه در پیامی ویدیویی که از تلویزیون دولتی این کشور منتشر شده گفت: ما امیدواریم از درک صحیح و همبستگی و همکاری بین‌المللی بهره‌مندشویم؛سپج منابع و ابزارهای گوناگون مالی و همچنین حذف بدهی‌های خارجی ضروری است. لوتیس آرچه که جانشین اوو مورالس، رئیس‌جمهور چپ‌گرای سابق بولیوی شده است، پیش از این در زمان کارزارهای انتخاباتی هم توقف بازپرداخت بدهی‌های خارجی بولیوی به مدت ۲ سال را مطرح کرده بود. مارچلو مونته‌نگرو، وزیر اقتصاد وی ماه گذشته اعلام کرد در حال بررسی تعلیق موقتی بازپرداخت‌ها است. طبق آمار بانک مرکزی بولیوی، بدهی دولتی خارجی این کشور تا ۳۰ آوریل، ۱۱۱۶ میلیارد دلار بود که برابر با ۲۷/۳ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور است. آرچه اعلام کرد علاوه بر همه‌گیری «کووید-۱۹» یکی دیگر از دلایل مشکلات اقتصادی این کشور مدیریت این کشور توسط جتین انیس، رئیس‌جمهور موقت است که به مدت یک سال پس از برکناری اوو مورالس قدرت را در اختیار داشت. آرچه در شبکه‌های اجتماعی گفت: بحران سیاسی نوامبر ۲۰۱۹ و مدیریت ناملطوب دولت، اقتصاد بولیوی را تخریب و همه‌گیری هم اوضاع را وخیم‌تر کرد.

ادعای مقام اماراتی

درباره فروش «اف ۳۵» به ابوظبی

پس از مخالفت برخی افسراد در آمریکا با فروش جنگنده‌های اف۳۵ به امارات، یوسف العتیه سفیر این کشور در واشنگتن به این اظهارات واکنش نشان داد. سفیر امارات در پیامی که سفارت امارات آن را منتشر کرده است، گفت امارات نیازمند جنگنده‌های نسل پنجم است تا منافع امنیتی مشترک با آمریکا و همپیمانان آن را توسعه دهد. العتیه در این باره گفت: معامله جنگنده‌ها بیش از مسأله فروش تجهیزات نظامی به یک شرکت است. زیرا این مسأله به خاورمیانه‌ای من‌تر و با ثبات‌تر مربوط می‌شود و به آمریکا کمک می‌کند که با چالش‌های جهانی مقابله کند. منابع خبری در این باره گزارش دادند این پیام در پاسخ به اظهارات اخیر کریس مورفی، سناتور آمریکایی است که مخالفت خود را با فروش جنگنده‌های اف۳۵ به امارات اعلام کرده است. کریس مورفی در حساب کاربری‌اش در توثیرت درباره علت مخالفت خود نوشته است امارات با چین و روسیه شرکت دفاعی بسیار مستحکمی دارد.

آلمان یک ناو پیشرفته به تل‌آویو تحویل داد

اسرائیل پیشرفته‌ترین کشتی ناو خود را به نام «سپر» از آلمان تحویل گرفت. این ناو در کلاس «ساعر» در بندر حیفا پهلو گرفت. رژیم صهیونیستی قرار است ۲ فروند دیگر از همین کشتی جنگی را در سال آینده تحویل بگیرد. این ناو کشتی دارای توپ اتو ملارا، گنبد آهنین دریایی و موشک‌های سطح به سطح باراک-۸ است. این ناو همچنین قابلیت حمل یک بالگرد را دارد. روزنیر می‌نویسد: یکی از اهداف اسررائیل برای به خدمت گرفتن این کشتی‌های جنگی محافظت از منابع و منابع و میهات‌های گازی در مرز آبی با لبنان است. این گزارش می‌افزاید تل‌آویو نگران حمله احتمالی حزب‌الله لبنان به منابع انرژی خود است.

لغو سفر هیأت امنیتی

رژیم صهیونیستی به عربستان

منابع عبری از لغو سفر یک هیات امنیتی عالی‌رتبه رژیم صهیونیستی به عربستان سعودی به دلیل خشم مقامات ریاض نسبت به درز خبر دیدار اخیر ولیعهد این کشور و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خبر دادند. الیمادین به نقل از رسانه‌های عبری فاش کرد عربستان به طور غیرمنتظره سفر برنامه‌ریزی شده یک هیات امنیتی عالی‌رتبه رژیم صهیونیستی به ریاض را لغو کرد. طبق گفته منابع صهیونیستی مطلع، بعید نیست موضوع به یوسی کوهن، رئیس سازمان جاسوسی موساد مربوط باشد که شخصیتی اصلی در روابط بین دو طرف است و همین مساله باعث شده که لغو این سفر یک اتفاق بسیار مهم باشد. رسانه‌های عبری درباره دلایل لغو این سفر توسط عربستان نیز گزارش دادند که این اتفاق چند روز پس از درز نشست و دیدار بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در ریاض رخ داده است. طبق گفته منابع مذکور، هدف از لغو این سفر توسط عربستان اعلام نارضایتی سعودی‌ها نسبت به درز خبر این دیدار توسط رژیم صهیونیستی بوده است و آنها از افشای آن توسط افراتیان نتانیاهو خشمگین هستند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی از جمله رادیو ارتش این رژیم هفته گذشته فاش کردند بنیامین نتانیاهو هم‌زمان با حضور مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در عربستان، مخفیانه به‌این کشور رفت و با محمد بن‌سلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. اگر چه مقامات عربستان از جمله فیصل بن‌فرحان، وزیر خارجه این کشور با وجود گزارش‌های متعدد رسانه‌ای این دیدار را تکذیب کردند اما در مقابل نتانیاهو از ۹انه توضیح در این باره خودداری کرد که به باور تحلیلگران این سکوت نوعی بیانگر تأیید سفر وی به عربستان و ملاقات با بن‌سلمان است.